
P R O T O K Ó Ł  Nr I/10
z obrad I sesji Rady Gminy w Lubaszu
odbytej w dniu 29 listopada 2010 roku

W sesji udział wzięli radni i zaproszeni goście wg załączonej listy obecności.
Zgodnie z art. 20 ust. 2 ustawy  z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym /Dz.U.  z 2001
roku Nr 142, poz. 1591 ze zmianami/ sesję zwołał Pan Bogusław Dymek – Przewodniczący Rady
Gminy w Lubaszu poprzedniej kadencji.
Sesja rozpoczęła się o godz. 14oo i odbywała się w sali Nr 04 Urzędu Gminy w Lubaszu.
Obrady sesji otworzył najstarszy wiekiem radny senior -  Pan Ryszard Borowiak. Podziękował  za
powierzenie mu zaszczytnej funkcji prowadzenia obrad sesji  zaznaczając, że dołoży starań, aby
obrady przebiegały sprawnie i zgodnie z prawem.
Na podstawie listy obecności stwierdził, że na 15 radnych wybranych w dniu 21 listopada 2010
roku obecnych jest 14, co stanowi qorum do prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych
uchwał.
Powitał wszystkich zaproszonych, a w szczególności nowo wybranego Wójta Gminy Pana
Zbigniewa Jahnsa. 
Następnie poinformował, że zgodnie z cytowaną na wstępie ustawą radny przed objęciem mandatu
zobowiązany jest do złożenia ślubowania. Poinformował, że odczyta treść ślubowania, a następnie
najmłodszy wiekiem radny Pan Łukasz Wlekły odczytywał będzie nazwiska radnych w kolejności
alfabetycznej, a radny słowem „ślubuję” potwierdzi złożenie ślubowania. Poinformował także, że
po słowie „ślubuję” każdy z radnych może dodatkowo wypowiedzieć formułę „tak mi dopomóż
Bóg”
Treść ślubowania radnych
„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego
sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”

Pan Łukasz Wlekły odczytywał nazwiska radnych, a ci potwierdzali słowem „ślubuję” i dodając
„tak mi dopomóż Bóg” potwierdzali złożenie ślubowania. 
Po zakończeniu odczytywania nazwisk z listy obecności radny senior upewnił się czy wszyscy
obecni radni złożyli ślubowanie.
Następnie podziękował i stwierdził, że radni wszyscy obecni radni złożyli ślubowanie i objęli tym
samym mandat radnego Rady Gminy w Lubaszu.
Poinformował następnie, że Rada Gminy przystąpi obecnie do ustalenia porządku obrad.
Porządek obrad został radnym doręczony wraz z zaproszeniem do udziału w sesji oraz rozdany 
w dniu dzisiejszym przy podpisywaniu listy obecności. Pyta zatem czy są propozycje jego zmiany
lub uzupełnienia.

Propozycji zmiany czy uzupełnienia porządku obrad nie zgłoszono, a zatem stwierdził Rada będzie
obradowała według przedstawionego porządku.

W tym momencie przybył na sesję radny Pan Tomasz Biernat. 
W związku z tym, radny senior, zarządził złożenie ślubowania przez radnego, Pana Tomasza
Biernata. Odczytał treść ślubowania, a ten słowami „ślubuję” i „tak mi dopomóż Bóg” potwierdził,
jego złożenie.

Poinformował następnie, że Rada dokonać powinna teraz wyboru sekretarza obrad.
Zaproponował by funkcję sekretarza obrad sprawował Pan Zdzisław Bałęczny jako pierwszy na
liście obecności radny.
Propozycja ta poddana została pod głosowanie i przy 14 głosach za i 1 wstrzymującym się
dokonano wyboru Pana Zdzisława Bałęcznego na sekretarza obrad.



Radny senior poinformował, że do przeprowadzenia wyborów przewodniczącego,
wiceprzewodniczących oraz przewodniczących komisji stałych Rady Gminy, koniecznym jest
powołanie komisji skrutacyjnej.
Poprosił o zgłaszanie kandydatów do komisji skrutacyjnej:
Zgłoszono następujące kandydatury:
Pana Jarosława Torzyńskiego
Pana Marcina Filoda
Pana Marka Zielinskiego
Radny senior zadał pytanie czy kandydaci do komisji skrutacyjnej wyrażają zgodę na prace w
komisji. 
Wszyscy kandydaci do pracy w komisji skrutacyjnej wyrazili zgodę na udział w jej pracach.
Skład komisji skrutacyjnej w osobach:
Pana Jarosława Torzyńskiego
Pana Marcina Filoda
Pana Marka Zielińskiego 
został poddany pod głosowanie i został przyjęty jednogłośnie.
Radny senior stwierdził, że komisja skrutacyjna została wybrana w powyższym składzie.

Radny senior poinformował, że zgodnie z artykułem 19 ustawy o samorządzie gminnym rada
wybiera ze swego grona przewodniczącego rady gminy bezwzględną większością głosów w
obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady w głosowaniu tajnym.
Poprosił następnie zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy w Lubaszu i ich
prezentację:
Pan Henryk Geremek  jako kandydata na Przewodniczącego Rady Gminy w Lubaszu zgłosił
kandydaturę Pana Wiesława Łyczykowskiego. Stwierdził, że jest on człowiekiem, któremu na sercu
zawsze leżą sprawy Lubasza i gminy Lubasz. Był radnym IV kadencji rady gminy w Lubaszu,
obecnie piastuje stanowisko kierownika powiatowego biura Agencji Restrukturyzacji i
Modernizacji Rolnictwa w Czarnkowie. Jest człowiekiem posiadającym wyższe wykształcenie,
które stale uzupełnia, a swoją wiedzę i umiejętności w pełni wykorzysta w pracy dla dobra gminy
Lubasz.
Na pytanie radnego seniora czy zgłoszony kandydat wyraża zgodę na kandydowanie, Pan Wiesław
Łyczykowski  odpowiedział, że tak.
Innych kandydatur nie zgłoszono.
Radny senior poprosił  komisję skrutacyjną o ukonstytuowanie się  i przygotowanie kart do
przeprowadzenia tajnego głosowania, a dla pozostałych radnych ogłosił 10 minut przerwy.

Po przerwie:
Radny senior zarządził wznowienie obrad pierwszej sesji Rady Gminy.
Kandydat na Przewodniczącego Rady Gminy Pan Wiesław Łyczykowski zabierając głos
przedstawił szczegółowo zebranym swoją sylwetkę. Stwierdził, że zapewne jest znany większej
części zebranych. Urodził się 52 lata temu w Lubaszu, na ulicy Kościelnej. Przez te lata ciągle
związany jest emocjonalnie i zawodowo z Lubaszem i gminą Lubasz co zobligowuje go do tego by
w sposób bardzo poważny, racjonalny i odpowiedzialny przyjąć ten obowiązek. O ile Wysoka Rada
tak zadecyduje to z wielkim zaangażowaniem i troską o losy gminy, wspólnie z nowo wybranym
Wójtem i wszystkimi radnymi będzie starał się wypracowywać inny, nowszy model prowadzenia
spraw gminy. Doświadczenie związane z pracą społeczną i zawodową posiada dość spore. Był już
radnym IV kadencji i mile wspomina tamten czas, pracowało się z odpowiedzialnością, a sprawy
rozwiązywało się w racjonalny sposób, był też członkiem Rady Sołeckiej wsi Lubasz oraz przez
wiele lat, począwszy od przedszkola do szkoły podstawowej pracował w komitecie rodzicielskim.
Czerpał z tej pracy ogromną wiedzę i doświadczenie. Jeżeli chodzi o przygotowanie zawodowe to
jego credem życiowym było zawsze maksymalnie podnosić standard swojego wykształcenia.



Podsumowując swoje wystąpienie Pan Łyczykowski dodał, że obecnie wchodzimy w bardzo trudny
czas dla rad, ponieważ będziemy w przełomie okresu finansowania agendy z okresu 2013- 2020,
kadencja się nam zazębi, a więc potrzeba będzie wiele sił i środków poświęcić na to, by tak
kierować pracami rady, ażeby zadania, które w uchwałach nałożone zostaną na Wójta, tenże mógł
realizować w sposób jak najbardziej czytelny, klarowny i rzetelny.

Radny Senior zwrócił się do radnych czy chcą zadać pytania kandydatowi. 
Wobec tego, że nikt z zebranych nie zgłosił pytań, polecił przewodniczącemu komisji skrutacyjnej
poinformowanie radnych w jaki sposób odbędzie się głosowanie w wyborach na przewodniczącego
rady. 
Pan Marcin Filoda, przewodniczący komisji skrutacyjnej poinformował, że radni otrzymają karty
do głosowania, na których znajdować się będzie nazwisko kandydata na przewodniczącego i będą
dwie możliwości zaznaczenia wyboru kandydata krzyżykiem na TAK lub na NIE.  Znak X stawia
się w kratce obok odpowiedzi. Jeżeli znak X będzie postawiony przy dwóch odpowiedziach to głos
taki będzie nieważny. 
Następnie przewodniczący komisji skrutacyjnej rozdał radnym karty do głosowania. 
Komisja skrutacyjna otworzyła urnę, stwierdziła, że jest ona pusta i można rozpocząć głosowanie
Radny senior poinformował, że w kolejności alfabetycznej wyczytywał będzie nazwiska radnych, 
a ci będą podchodzić do mównicy zakreślać swój głos na kartce i wrzucać do stojącej obok urny.

Po zakończeniu głosowania radny senior upewnił się czy wszyscy radni oddali głos, a następnie
poprosił komisję skrutacyjną o przeliczenie głosów i sporządzenie protokołu z wyborów, a dla
pozostałych radnych ogłosił 10 minut przerwy.

Po przerwie:
Radny senior zarządził wznowienie obrad.
Poprosił przewodniczącego komisji skrutacyjnej o przedstawienie protokołu z przeprowadzonych
wyborów Przewodniczącego Rady Gminy.
Pan Marcin Filoda przedstawił protokół z przeprowadzenia tajnych wyborów Przewodniczącego
Rady Gminy w Lubaszu. 

Z protokołu wynika, że na biorących udział w głosowaniu15 radnych Pan Wiesław Łyczykowski
otrzymał 14 głosów na tak, 1 głos przeciwny, a zatem został wybrany Przewodniczącym Rady
Gminy w Lubaszu.
Protokół z przeprowadzonych wyborów wraz z kartami do głosowania stanowi załącznik do
protokołu.

Radny senior podziękował komisji skrutacyjnej, pogratulował Panu Wiesławowi Łyczykowskiemu
wyboru i polecił Sekretarzowi obrad Panu Zdzisławowi Bałęcznemu przedstawienie treści uchwały
stwierdzającej wybór Przewodniczącego Rady Gminy w Lubaszu.
Uchwała Nr I/1/10 stanowi załącznik do protokołu.

Radny Senior Pan Ryszard Borowiak przekazał prowadzenie dalszych obrad nowo wybranemu
Przewodniczącemu Rady Gminy. 

Wójt Gminy złożył w imieniu wszystkich zebranych gratulacje i życzenia Przewodniczącemu Rady
Gminy Panu Wiesławowi Łyczykowskiemu i wręczył kwiaty.
Przewodniczący złożył serdeczne podziękowania za okazane zaufanie, obiecując, że z nałożonych
obowiązków będzie starał się wywiązywać rzetelnie i sumiennie.

Kolejnym punktem porządku obrad jest wybór Wiceprzewodniczących Rady Gminy w Lubaszu.
Na wstępie konieczne jest podjęcie uchwały w sprawie określenia liczby wiceprzewodniczących.



Zgodnie z art. 19 ustawy o samorządzie gminnym rada wybiera ze swego grona od 1 do 3
wiceprzewodniczących. Przewodniczący zaproponował by wybrać dwóch wiceprzewodniczących.

Zapytał czy są inne propozycje?
Innych propozycji nie zgłoszono.
Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie i została ona podjęta jednogłośnie.
W głosowaniu wzięło wzięło 15 radnych. 
Uchwała z Nr I/2/10 stanowi załącznik do protokołu.

Wobec powyższego Przewodniczący obrad poprosił o zgłaszanie kandydatów na
Wiceprzewodniczących i ich prezentację.

Pan Tomasz Biernat  zaproponował by kandydatami na Wiceprzewodniczących Rady Gminy 
w Lubaszu byli:
Pan Ryszard Borowiak
Pan Henryk Geremek.
Przewodniczący zadał pytanie czy kandydaci na wiceprzewodniczących wyrażają zgodę na
kandydowanie.
Obaj kandydaci  wyrazili zgodę na udział w jej pracach.
Przewodniczący Rady Gminy Pan Wiesław Łyczykowski poprosił kandydatów o autoprezentację,
której obaj kandydaci na wiceprzewodniczących dokonali. 
Przewodniczący obrad poprosił komisję skrutacyjną o przygotowanie kart do przeprowadzenia
tajnego głosowania, a dla pozostałych radnych ogłosił 10 minut przerwy.

Po przerwie:
Przewodniczący zarządził wznowienie obrad,  poprosił komisję o przedstawienie techniki
głosowania i rozdanie kart do głosowania.
Pan Marcin Filoda poinformował, że radni otrzymają jedna kartę do głosowania, na której
znajdować się będą dwa nazwiska kandydatów na wiceprzewodniczących, zatem będą radni na
jednej karcie oddawać dwa głosy. Przy każdym nazwisku znajdują się dwa kwadraty  TAK lub NIE.
Należy oddać jeden głos na każdego kandydata stawiając znak X w jednym kwadracie. 

Następnie przewodniczący komisji skrutacyjnej rozdał radnym karty do głosowania. 
Komisja skrutacyjna otworzyła urnę, stwierdziła, że jest ona pusta i można rozpocząć głosowanie

Następnie Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że będzie w kolejności alfabetycznej
wyczytywał nazwiska radnych, a ci będą podchodzić do mównicy zakreślać swój głos na kartce i
wrzucać do stojącej obok urny.

Po zakończeniu odczytywania nazwisk Przewodniczący upewnił się czy wszyscy radni oddali głos,
a po stwierdzeniu, że tak poprosił komisję skrutacyjną o przeliczenie głosów i sporządzenie
protokołu z wyborów, a dla pozostałych radnych ogłosił 10 minut przerwy.

Po przerwie:
Po powrocie komisji skrutacyjnej Przewodniczący obrad zarządził wznowienie obrad.

Poprosił przewodniczącego komisji skrutacyjnej o przedstawienie protokołu z przeprowadzonych
wyborów Wiceprzewodniczących Rady Gminy.

Przewodniczący komisji odczytał protokół komisji, z którego wynika, że Pan Ryszard Borowiak
otrzymał następującą ilość głosów ważnie oddanych: 11 głosów za, 3 przeciw, 1 nieważny, a zatem
został wybrany Wiceprzewodniczącym Rady Gminy w Lubaszu.



Pan Henryk Geremek otrzymał 10 głosów za, 4 przeciw, 1 nieważny i został wybrany
Wiceprzewodniczącym Rady Gminy w Lubaszu.
Przewodniczący obrad przedstawił uchwałę stwierdzającą wybór Wiceprzewodniczących Rady
Gminy w Lubaszu. Następnie złożył nowo wybranym Wiceprzewodniczącym gratulacje
i zaprosił do zajęcia miejsca przy stole prezydialnym.
Uchwała Nr I/3/10 stanowi załącznik do protokołu. 

Przewodniczący obrad kontynuując obrady poinformował, że obecnie rada dokonywać będzie
wyboru Przewodniczących stałych komisji Rady Gminy w Lubaszu tj.
-Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej,
-Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego,
-Przewodniczącego Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Spraw Socjalnych,
-Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska.
Zadaniem Przewodniczącego jest kierowanie pracami komisji.

Zarządził następnie przeprowadzenie wyborów przewodniczących stałych komisji Rady Gminy 
w Lubaszu.
Wobec powyższego Przewodniczący obrad poprosił o zgłaszanie kandydatów na
Wiceprzewodniczących.

Pan Tomasz Biernat zgłosił na przewodniczącego komisji rewizyjnej kandydaturę Pana Krzysztofa
Wizy.
Pan Krzysztof Wiza zgłosił na przewodniczącego komisji rozwoju gospodarczego  kandydaturę
Pana Marka Wichra.
Pan Henryk Geremek  zgłosił na przewodniczącego komisji zdrowia, oświaty, kultury i spraw
socjalnych kandydaturę Pana Tomasza Biernata.
Pan Marek Wicher zgłosił na przewodniczącego komisji rolnictwa, leśnictwa i ochrony środowiska
zgłosił kandydaturę Pana Andrzeja Macyszyna
Przewodniczący obrad zapytał czy zgłoszeni kandydaci wyrażają zgodę na kandydowanie, a ci
oświadczyli, że tak. Pan Andrzej Macyszyn dodał, że decyduje się kandydować na
przewodniczącego komisji rolnictwa choć miał chwilę zwątpienia. Jest rolnikiem tej gminy, nie
chce być posądzony o jakieś kupczenie tymi małymi stołeczkami. Kandyduje dlatego, że był już
przewodniczącym poprzednią kadencję, pracował w komisji rolnictwa będąc radnym powiatowym i
startuje tylko dlatego, a nie, że jest zwolennikiem jednej czy drugiej strony. Udało mu się dzisiaj
akurat usiąść pośrodku i chce to pogodzić. 
Przewodniczący obrad poprosił komisję skrutacyjną o przygotowanie kart i przeprowadzenie
głosowania, a dla pozostałych radnych ogłosił 10 minut przerwy.

Po przerwie:
Po powrocie komisji skrutacyjnej Przewodniczący obrad zarządził wznowienie obrad.

Przewodniczący komisji skrutacyjnej objaśnił zasady głosowania i  rozdał karty do głosowania.
Komisja skrutacyjna otworzyła urnę, stwierdziła, że jest ona pusta i można rozpocząć głosowanie

Następnie Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że będzie w kolejności alfabetycznej
wyczytywał nazwiska radnych, a ci będą podchodzić do mównicy zakreślać swój głos na kartce i
wrzucać do stojącej obok urny.

Po zakończeniu odczytywania nazwisk Przewodniczący upewnił się czy wszyscy radni oddali głos,
a po stwierdzeniu, że tak poprosił komisję skrutacyjną o przeliczenie głosów i sporządzenie



protokołu z wyborów, a dla pozostałych radnych ogłosił 10 minut przerwy.

Po przerwie:
Przewodniczący zarządził wznowienie obrad.
Poprosił przewodniczącego komisji skrutacyjnej o przedstawienie protokołu z przeprowadzonych
wyborów Przewodniczących stałych komisji Rady Gminy.

Pan Marcin Filoda przedstawił protokół z którego wynikało, że Pan Krzysztof Wiza otrzymał 10
głosów, Pan Marek Wicher 9 głosów, Pan Tomasz Biernat 9 głosów, Pan Andrzej Macyszyn 10
głosów za. Przewodniczącymi stałych komisji zatem zostali wybrani:
Komisja Rewizyjna - Krzysztof Wiza
Komisja Rozwoju Gospodarczego - Marek Wicher
Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury i Spraw Socjalnych - Tomasz Biernat
Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska - Andrzej Macyszyn
Przewodniczący obrad przedstawił uchwałę stwierdzającą wybór Przewodniczących stałych komisji
Rady Gminy w Lubaszu. Pogratulował wyboru i życzył owocnej pracy. 
Uchwała I/4/10 stanowi załącznik do protokołu. 

Następnie Przewodniczący obrad poprosił o zgłaszanie kandydatów na członków komisji
rewizyjnej. Głosowanie odbędzie się w trybie jawnym. Przypomniał tylko, że Statut Gminy Lubasz
rozstrzyga, ze Komisja Rewizyjna składa się z przewodniczącego i dwóch członków. Członkami tej
komisji nie mogą być przewodniczący rady Gminy i Wiceprzewodniczący. 
Pan Marek Wicher zgłosił kandydaturę Pana Marcina Filody
Pan Łukasz Wlekły zgłosił kandydaturę Pana Zdzisława Bałęcznego.
Obaj Panowie wyrazili zgodę na kandydowanie. 
Przewodniczący zarządził głosowanie w wyniku którego Pan Marcin Filoda wybrany został
jednogłośnie członkiem komisji rewizyjnej (w głosowaniu udział wzięło 15 obecnych radnych).
natomiast Pan Zdzisław Bałęczny otrzymał 14 głosów za i 1 wstrzymujący.
Następnie poprosił by radni zadeklarowali się w składzie której komisji chcą pracować. Każdy
radny może zadeklarować udział tylko w jednej z pozostałych komisji. 
Po przerwie Przewodniczący przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia składów osobowych
stałych komisji Rady Gminy w Lubaszu. Po poddaniu uchwały pod głosowanie została podjęta
jednogłośnie (w głosowaniu udział wzięło 15 obecnych radnych).
Uchwała I/5/10 stanowi załącznik do protokołu. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący ogłosił zamknięcie obrad I sesji Rady Gminy
w Lubaszu.
Sesja zakończyła się o godz. 1630

Protokołowała: Sekretarz obrad:

Joanna Leosz Zdzisław Bałęczny


